
                                  
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŢUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                Gradonačelnik 

KLASA: 363-01/14-01/26  

URBROJ: 2155/01-02-14-1 

Omiš, 28. siječnja.  2014. godine 

 

 

 

 Na temelju članka 39. Statuta Grada Omiša(«Službeni glasnik Grada Omiša», broj  

4/09, 9/10 i 2/13), i članka 3. Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u 

Gradu Omišu («Službeni glasnik Grada Omiša», broj 4/04 , 7/04, 2/08, 4/09 i 8/09), 

Gradonačelnik Grada Omiša  dana  28. siječnja 2014. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, visini naknade za 

parkiranje i vremenu naplate na javnim parkiralištima u Gradu Omišu 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrĎuju se parkirne zone i vremensko ograničenje trajanja parkiranja, 

visina naknade za parkiranje vozila i vrijeme naplate na javnim uličnim i vanuličnim 

parkiralištima na području Grada Omiša. 

 

 

Članak 2. 

 

 Javna parkirališta svrstavaju se u dvije zone – 1. zona su parkirališta pod naplatom i s 

vremenskim ograničenjem i 2. zona s naplatom i bez vremenskog ograničenja su parkirališta 

namijenjena za stanare i druge korisnike povlaštene karte. 

 

 U 1. zonu spadaju slijedeće lokacije: 

 - Trg kralja Tomislava, 

 - ulica Punta 

  

 U 2. zonu spadaju slijedeće lokacije: 

 - sva ostala ulična i vanulična parkirališta 

 

 

 

 

 



Članak 3.  

 

 Dozvoljeno vrijeme trajanja parkiranja na javnom parkiralištu s ograničenim 

vremenom trajanja parkiranja utvrĎuje se ovisno o zoni i to kako slijedi: 

  

 - u 1. zoni do 3 sata; 

 

 - u 2. zoni bez vremenskog ograničenja uz korištenje povlaštene parkirne karte. 

   

            - na vanuličnom parkiralištu zatvorenog tipa na predjelu Priko – Omiš bez 

vremenskog  ograničenja uz mogućnost korištenje povlaštene parkirne karte. 

                                                                

 

 Na povlaštene parkirne karte ne primjenjuje se vremensko ograničenje parkiranja. 

 

 Vrijeme dozvoljenog vremena trajanja parkiranja označeno je na prometnom znaku. 

 

 

 

Članak 4. 

 

Naknada za parkiranje vozila na javnim uličnim i vanuličnim parkiralištima plaća se u 

vremenu od 07,00 do 19,00 sati zimi (od 01. 10. do 31. 05.) i od 07,00 do 23,00 sati ljeti (od 

01. 06. do 30. 09.). 

 

 

„Naknada za parkiranje  vozila na vanuličnom parkiralištu zatvorenog tipa na predjelu Priko – 

Omiš naplaćuje se u  vremenu od 15. svibnja do 31. listopada kroz godinu, od 06:00 do 22:00 

sata, osim  u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza kada se naknada naplaćuje od 00:00 

do24:00 sata.“ 

                                                      

                                                                

 

 Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima ne plaća se nedjeljom i blagdanima 

osim u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna. 

 

 

Članak 5. 

 

 Visina naknade za parkiranje na javnim uličnim i vanuličnim parkiralištima iznosi: 

 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u I zoni 6,00 kn po satu; 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u II zoni 5,00 kn po satu; 

 

 Visina naknade za parkiranje na vanuličnom parkiralištu zatvorenog tipa na prostoru « 

Priko» – Omiš iznosi: 

 



 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 t nosivosti te motocikla i njegove 

prikolice ...........4,00 kn po satu; 

 

 - za autobuse, kampere i putničko vozilo s prikolicom .............10,00 kn po satu; 

 

  

 

 Cijena dnevne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom iznose: 

 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u I zoni -zimi (od 01. 10. do 31. 05.)     90,00 kn ; 

                                           -ljeti (od 01. 06. do 30. 09.)     120,00 kn; 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u II  zoni -zimi (od 01. 10. do 31. 05.)    75,00 kn ; 

                                             -ljeti (od 01. 06. do 30. 09.)    100,00 kn; 

 

 

Članak 6. 

 

 Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za osobe iz članka 17. i 18. Odluke o 

organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu Omišu odreĎuje se za pojedinu 

lokaciju u parkirališnoj zoni i to kako slijedi: 

 

 - u 2. ZONI     30,00 kuna za fizičke i 100,00 kuna za pravne osobe. 

 

 Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za osobe s invaliditetom je 25,00 kuna i 

podrazumijeva parkiranje u svim zonama s dozvoljenim vremenom zadržavanja u dvostrukom 

trajanju od dozvoljenog vremena zadržavanja iz članka 3. ove Odluke. 

 

 

 

 Povlaštena turistička karta izdaje se osobama koje ljetuju na području Grada Omiša 

gdje se vrši naplata parkiranja i podrazumijeva parkiranje u 2. zoni po cijeni od 100,00 kuna 

tjedno. 

 

 Status turista iz prethodnog stavka dokazati će prijavom davatelja usluge smještaja. 

 

 

Članak 7. 

 

 Uvodi se mogućnost korištenja komercijalne parkirne karte u 2. zoni. 

 

 Pravo na komercijalnu kartu ostvaruju svi graĎani Republike Hrvatske. 

 

 Cijena mjesečne komercijalne karte iznosi 60,00 kuna. 

 

 Cijena godišnje komercijalne karte iznosi 600,00 kuna. 

 

 

 



Članak 8. 

 

 Cijena mjesečna karte na vanuličnom parkiralištu zatvorenog tipa na prostoru Priko – 

Omiš iznosi: 

  

 - za putničko vozilo, kombi, teretno vozilo do 1,5 t nosivosti te motocikla i njegove 

prikolice ...............60,00 Kn mjesečno; 

 

 - za autobuse ..........500,00 Kn mjesečno 

 

 

 

 

Članak 9. 

 

 U 2. zoni, bez naplate parkiranja, mogu parkirati umirovljenici koji žive na području 

na kojem se vrši naplata parkiranja i Starog Grada uz uvjete da je automobil registriran na 

njihovo ime, da im mirovina ne premašuje 2.000,00 kuna mjesečno i da ispunjavaju uvjete 

propisane člankom 17. Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu 

Omišu. 

 

 U 2. zoni, bez naplate parkiranja, mogu parkirati nezaposlene osobe koje žive na 

području na kojem se vrši naplata parkiranja i Starog Grada u vremenu od 01. 10. do 31. 05. 

kroz godinu (zimsko radno vrijeme), uz uvjet da je automobil registriran na njihovo ime, da se 

redovito prijavljuje Hrvatskom zavodu za zapošljavanje i da ispunjava uvjete propisane 

člankom 17. Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu Omišu. 

 

 

 

 

Članak 10. 

 

 Na parking mjestima rezerviranim za invalidne osobe ne provodi se naplata parkinga 

za invalidne osobe koje posjeduju znak pristupačnosti za invalide  sukladno važećem 

Pravilniku o znaku pristupačnosti, Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka. 

 

 

Članak 11. 

 

 U visini naknade za parkiranje uključen je i porez na dodanu vrijednost. 

 

                                                                 Članak 12.                                                                       

 

                   Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o parkirnim zonama i 

vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, visini naknade za parkiranje i vremenu naplate 

na javnim parkiralištima u Gradu Omišu  («Službeni glasnik Grada Omiša», broj 5/04 , 6/04, 

8/04, 4/05, 3/07, 6/08, 1/10 i 1/12,)  

 

 

 



 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 1. veljače 2014. godine, a  

objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Omiša“.                                              

 

 

                                       

                                                  GRADONAČELNIK 

 

                                                 Dr. sc. Ivan Kovačić  


